Dominica die sequenti, cum de iure non poterat electio celebrari,

vires et fautores suos congregaverit ad invadendum partes regni

Romanorum, idem dominus noster econtra validam armatorum

multitudinem instauravit et continuatis dietis pluribus ad repri-

mendum temerarios conatus dicti ducis direxit gressus

suos. Cumque idem dux ipsum dominum nostrum sibi appro-

pinquare percepit, terga vertit et fugit ad civitatem Spirensem ,

que sue temeritatis fautor existebat, et in loco sepulture Judeorum

ibidem ipsi civitati c [on] tig [uo] ... a, eo quod civitatem eandem

intrare non potuit, se recepit. In quo prefatus dominus noster

per aliquot dies obsedit eundem, cupiens ut animum recipere

deberet exeundi. Quod cum non faceret, ipsum dimisit sua con-

fusione depressum et se divertit ad civitates imperiales, que ipsum,

cum potenciam suam cognoscerent, tamquam dominum suum et

Romanorum regem honorifice receperunt et recipiunt omni die

sibi multis honoribus certatim occurrentes et fidelitatis debitum

eidem exhibentes. In estate igitur futura cooperante Altissimo

taliter facta sua expediet, quod cessantibus adversancium insultibus

rem publicam sacri Romani imperii debeat in tranquilitate pacis

feliciter gubernare. Insuper noverit excellencia vestra, quod in

instanti festo Penthecostes illustrissimam dominam nostram

dominam Elizabet filiam vestram cum debitis et preordinatis ad

hoc festivitatum insigniis in civitate Basiliensi coronabimus in

reginam Romanorum. Ista vestre dominacioni scribimus, cui nos

in omnibus expositos reddimus, ne sinistra et veritati contraria

relacio circumveniat mentem vestram. Utimur secreto nostro in

hac parte.

Datum Baden, IX. die mensis Aprilis.

IV.

Bericht des aragonischen Prokurators bei der Kurie an König

Jakob II., 1315 April 19.

Original im Kronarchiv zu Barcelona CRD 11262. Gedruckt bei

Finke, Acta Aragonensia I n. 240 und darnach in Mon. Germ. Leg. IV,

5, n. 260. Hier wiederholt nach diesen Ausgaben. Reg. Habsb. III n. 186.

III. a Im Original fehlen hier zwei Worte. Schwalm ergänzt in Anlehnung an

I firmato fossatis .
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Serenissimo... dompno Jacobo... Johannes Lupi archidiaconus

de Guarga in ecclesia Jaccensi, eius devotissimus famulus cum

reverencia suplici et humili recomendacione se ipsum.

Alia non sunt nova magestati regie notificanda, hoc excepto

quod magnificus princeps dominus Fredericus rex Romanorum

illustris filius et gener vester cum excercitu grandi existens iuxta